[image: image1.jpg]\/

АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района от 13.03.2020 №259 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», Законом Новосибирской области от 17.12.2015 № 27 – ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», руководствуясь Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Искитимского района от 13.03.2020 №259 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения:

- в Приложении к постановлению в таблице «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Искитимского района Новосибирской области» строку 1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	НПА, определяющий порядок предоставления муниципальной услуги
	НПА администрации Искитимского района
	Ответственный исполнитель

	1
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» Искитимского района Новосибирской области
	Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	Постановление Искитимского района Новосибирской области «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» администрацией Искитимского района Новосибирской области» от 27.05.2022 №496
	Управление образования администрации Искитимского района

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте администрации района: http://www.iskitimr.nso.ru/.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по социальным вопросам Окань Е.Г.

	Глава района
	Ю.В. Саблин

07.07.2022

692